CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – CMDCA
PORTO REAL/RJ

EDITAL DE RESULTADO FINAL DA PROVA OBJETIVA E PROVA DE REDAÇÃO

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Porto Real/RJ – CMDCA,

torna público o RESULTADO FINAL DA PROVA OBJETIVA e PROVA DE REDAÇÃO, nos termos do Edital nº

001/2023 que estabelece a abertura do Processo Seletivo para seleção dos membros do Conselho Tutelar

e seus suplentes.

1. Fica publicado o resultado final da prova objetiva e prova de redação, após expirado e julgado todas

as fases recursais pertinentes a esta etapa, para a função de Conselheiro Tutelar do município de Porto

Real/RJ, observadas as normas expressas no Edital CMDCA 001/ 2023.

2. A relação dos nomes e notas obtidas por cada candidato(a) são as relacionadas a seguir:

Nº

INSCRIÇÃO
NOME DO(A) CANDIDATO(A)

PROVA
OBJETIVA

Situação
PROVA DE
REDAÇÃO

Situação
SITUAÇÃO

FINAL

000002
LUCIARA CRISTINA DE SOUZA
MARQUES

72,0 APROVADA 60,0 APROVADA APTA

000003
NILCELAINE APARECIDA DA SILVA
PEREIRA

62,0 APROVADA 70,0 APROVADA APTA

000004 TALICE APARECIDA LANDIM 62,0 APROVADA 65,0 APROVADA APTA

000006 YURI WILLON CANDIDO 70,0 APROVADO 85,0 APROVADO APTA

000012 LUIZ HENRIQUE DE PAULA 74,0 APROVADO 60,0 APROVADO APTA

000014 VALDAIR LUIZA DE SOUZA COSTA 62,0 APROVADO 60,0 APROVADO APTA

000020 DANIELE CRISTIANE BARBOSA 72,0 APROVADA 90,0 APROVADA APTA

000021 DAFNE KELSIN SILVA DE SOUZA 88,0 APROVADA 95,0 APROVADA APTA

000023
CRISTIANE GONÇALVES DOS
SANTOS

80,0 APROVADA 95,0 APROVADA APTA

000024 ROMULO DA SILVA SERPA 64,0 APROVADO 70,0 APROVADO APTA

000043 MARCELA AUGUSTA BORGES 60,0 APROVADA 65,0 APROVADA APTA

000001 LUCAS MATEUS DE OLIVEIRA. 54,0
Não

Aprovado
65,0 APROVADO INAPTA

000005 TAMARA DA SILVA 62,0 APROVADA 45,0
Não

Aprovada
INAPTA

000018 ITAMAR CRISTINO 58,0
Não

Aprovado
40,0

Não
Aprovado

INAPTA

000019
ANA CLARA RODRIGUES DE
ALMEIDA FERREIRA

66,0 APROVADA 40,0
Não

Aprovada
INAPTA

000022 ALAN BERNARD TANAKA 52,0
Não

Aprovado
75,0 APROVADO INAPTA

000027 MATEUS DOS REIS NOGUEIRA 62,0 APROVADA 40,0
Não

Aprovado
INAPTA

000028 GISELE DE FREITAS GONÇALO 56,0
Não

Aprovada
60,0 APROVADA INAPTA

000029 SILVIA HELENA DOS SANTOS LEITE 58,0
Não

Aprovada
75,0 APROVADA INAPTA

000030
ROSILDA APARECIDA FERREIRA
DA CONCEIÇÃO

54,0
Não

Aprovada
50,0

Não
Aprovada

INAPTA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – CMDCA
PORTO REAL/RJ

000031
LEIDIANE COUTINHO DE OLIVEIRA
DINIZ

56,0
Não

Aprovada
60,0 APROVADA INAPTA

000033 HELENA DIAS DA SILVA 58,0
Não

Aprovada
60,0 APROVADA INAPTA

000037
DANIELA APARECIDA PORTUGAL
ALVES BRITO

72,0 APROVADA 35,0
Não

Aprovada
INAPTA

000041
JOELMA CRISTINA GRACIANI DE
OLIVEIRA

56,0
Não

Aprovada
92,0 APROVADA INAPTA

000042
DENISE GRACIANI DA SILVA
BENEDITO

60,0 APROVADA 40,0
Não

Aprovada
INAPTA

000013 JAQUELINE VIEIRA DA SILVA  AUSENTE ------ ------- ELIMINADA ------

Porto Real/RJ, 17 de agosto de 2023.

BRUNO DA COSTA
Presidente do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente

CMDCA de Porto Real